
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.671 Segunda-feira, 16 DE AGOSTO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 570 DE 09 DE AGOSTO DE 2021
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 

e conforme Proc. nº 2021/865277/SECOM.

RESOLVE:

I – Conceder a servidora Gessik Soares Gurjão Mello, mat. N°5952002/2,

cargo de Assessor de Comunicação ll, o suprimento de fundos no valor de

R$ - 1.000,00 (um mil reais), para atender as despesas emergenciais desta

secretaria SECOM.

PROGRAMA DE

TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO

RECURSO VALOR

2472212978338

333.90.39(outros serviços de

terceiros – pessoa jurídica) 0101000000 R$1.000,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão

da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do

término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Vera Lúcia Alves de Oliveira

Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 692285

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 263/2021, DE 12 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-

neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008;

CONSIDERANDO, os termos do Memorando nº 06/2021– COFIN/FUNTEL-

PA, de 12/08/2021, contido nos autos do Processo nº 2021/879832, de 

12/08/2021;

R E S O L V E:

DESIGNAR o(a) senhor(a) CAMILA DE CÁSSIA DOS SANTOS ALEIXO, ma-

tricula 5949284/2, ocupante do cargo em comissão de ASSISTENTE I a 

responder pela Coordenação Financeira, no período compreendido de 01 a

30/06/2021, período em que o(a) senhor(a) Palloma Jéssica Corrêa Bas-

tos, matrícula 5937751/3, estará no gozo de férias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Protocolo: 692286

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 266/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 

das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de

18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro

de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 74/2021– DTEC/FUNTELPA

de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo 

2021/873348, de 11/08/2021.

R E S O L V E:

I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DA-

MASCENO, matrícula n.º 54197248/4, ocupante do cargo em comissão de

ASSISTENTE I, no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), obedecendo a 

seguinte classifi cação orçamentária:

Programa de Trabalho 8338

Elemento de Despesa 339036 800,00

Elemento de Despesa - -

Fonte de Recurso 0101 -

Ação 232.279

Manutenção de repetidores

e retransmissores de TV.

II - Determinar o período 17 a 24/08/2021 dias para aplicação do Su-

primento de Fundos, na(s) localidade(s) de Mocajuba, conforme Decreto 

1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como objetivo de atender des-

pesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vulto, que exijam pronto 

pagamento em espécie.

Estabelecendo o prazo de 15 (quinze) dias consecutivos, para a realização 

da prestação de contas, a contar do retorno do servidor a Funtelpa (sede).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Protocolo: 692313

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 264/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 

das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 

18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 

de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 18/2021 da GTRA/FUN-

TELPA, de 11/08/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do 

Processo n.º 2021/877233, de 11/08/2021;

R E S O L V E:

CONCEDER 7 e ½ (sete e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE 

DA LUZ, matrícula n.º 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, 

para custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Mocajuba, Baião 

e Cametá no período de 17 à 24/08/2021, com o objetivo de conduzir equi-

pe técnica para realizar as devidas manutenções nas repetidoras.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Protocolo: 692295

PPORTARIA Nº 265/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 

das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 

18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 

de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 03/2021 da COES/FUNTEL-

PA, de 11/08/2021, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Proces-

so nº 2021/874714, de 11/08/2021;

R E S O L V E:

CONCEDER ½ (meia) diária(s) ao servidor VALMIR RODRIGUES COSTA, 

matrícula n.º 5947335/1, ocupante do cargo em comissão de COORDE-

NADOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem ao Município de 

Castanhal, no período de 15/08/2021 com o objetivo de Acompanhar a 

geração de sinal para a TV Brasil, da partida entre Castanhal x GAS pelo 

Campeonato Brasileiro da Série D.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO

Presidente

Protocolo: 692289


